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seniorů

Ples
10. října 2023 

moderuje Petr Čimpera, hrají Sympaťáci
host večera Kamélie

KASS Chodov od 17 h 

vstupné 150 Kč, vstupenky k dostání v infocentru a na sociálním odboru MÚ Chodov
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K věci

Vážení Chodováci. 
Tentokrát mám pro 

Vás pozvánku, která 
mi dělá opravdu ra-
dost. 

Zveme vás společ-
ně s paní ředitelkou 
Hankou Nemčičovou 
do naší nové, krás-
né knihovny, kterou 

společně otevřeme 27. října 2023 v 10:00. 
Bude to opravdu velký milník v životě 

naší knihovny. 
Po desítkách let opustí své působiště 

v historické budově na náměstí a svou bu-
doucnost bude mít od října v budově, kte-
rá opravdu odpovídá potřebám moderní 
knihovny. Cesta k ní nebyla vůbec jedno-
duchá. Na jejím počátku byl vlastně požár. 
Asi všichni si vzpomínáte na nehezkou, 
opuštěnou „knedlíkárnu“, kterou zapálili 
bezdomovci.

Následovala složitá jednání s insolvenč-
ním správcem o tom, aby nám pozemek 
s knedlíkárnou prodal.  To se povedlo a vše 
jsme koupili za odhadní cenu pozemku. Po 
roce projektování a příprav se nám úspěš-
ně podařilo zažádat o dotaci a v srpnu 
2021 zahájit práce.

Do všeho nám ale vstoupila válka, válka 
Ruska proti Ukrajině. Ta způsobila jednak 
nárůst cen energií a materiálu a zejména 
došlo k zastavení výroby stavebního ma-
teriálu. Následovala složitá jednání se zho-
tovitelem o ceně a termínu. Ta se povedlo 
uzavřít kompromisem, a nebylo tak nutné 
stavbu zakonzervovat a složitě hledat no-
vého zhotovitele. 

 Všechny „složitosti“ ale nechme historii. 
Dnes máme hotovo. Jsem za to moc rád. 
Knihovna je důležitou součástí života naše-
ho města. Nová budova otevírá možnosti 
pro další aktivity.

Můžeme se těšit na další přednášky, čte-
ní, kulturu a další zajímavé akce. Já se moc 
těším na to, že si do naší knihovny zajdu 
a při čtení knihy si dám i kávu. Přijďte se 
na slavnostní otevření podívat a věřím, že 
i Vám se bude naše nová knihovna líbit. 

 Patrik Pizinger, starosta města

Lékařský dům má navýšit 
počty ordinací ve městě

Po řadě desetiletí by mohl nárožní dům ve 
Staroměstské ulici, odkud se za pár týdnů defi-
nitivně odstěhuje městská knihovna, opět sloužit 
zdravotnictví. Budovu z roku 1911, kde šedesát 
let sídlila lékárna, chce město zrekonstruovat na 
takzvaný lékařský dům.

Ten by měl především pomoci zvýšit počet or-
dinací v Chodově. Místní poliklinika je v současné 
době zcela plná a v případě příchodu nových 
lékařů by jim nemohla nabídnout žádné volné 
kapacity.

Radnice si nyní nechá zpracovat studii pro-
veditelnosti. Ta má odpovědět mimo jiné na to, 
jak je záměr města stavebně a technicky náročný 
či jak v místě řešit parkování. „Také poskytne pr-
votní analýzu, jaké odbornosti jsme do Chodova 
schopni dostat a jaké jsou šance na obsazení or-
dinací,“ doplnil starosta Patrik Pizinger s tím, že 
potřebnou částku na studii ve výši 150 tisíc korun 
už odsouhlasili zastupitelé.

Dům, který patří k výjimečně zachovalým his-
torickým budovám v Chodově, nechal postavit 
chodovský lékárník Hugo Hammerschmidt, jenž 
zde žil a provozoval lékárnu „U Zlatého kříže“  
až do svého vysídlení v roce 1946. Pro potřeby 
městské knihovny byla budova upravena v letech 
1971–72.  (mák)
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Už za pár týdnů si obyvatelé Chodova budou 
moci jít vypůjčit svou oblíbenou četbu do nové 
městské knihovny. Ta se veřejnosti představí v pá-
tek 27. října v 10 hodin, kdy si pro návštěvníky 
připravila den otevřených dveří.

Chodov umístil novou knihovnu do budovy 
bývalé mateřské školy, kde měli později ordinace 
dětští lékaři, ještě později pak sloužila jako výrob-
na knedlíků. Tu však před lety zcela zničil požár.

Přestavba vyhořelého objektu začala v srpnu 
roku 2021. Z původní stavby zůstal pouze skelet 
se stropy a podlahami. Novou tvář dali knihovně 
architekti z Ateliéru Kopecký. Ve svém projektu 
zachovali obě budovy,  v jedné je nyní oddělení 
pro dospělé čtenáře s centrálním pultem, druhá 
nabízí zázemí pro dětské čtenáře. Zcela novým 
prvkem je schodišťové jádro s výtahem. Pro po-
řádání svých akcí má knihovna k dispozici také 
malý sál.

„Knihovna úspěšně prošla kolaudací, navíc je 
připravena na fotovoltaiku a zelenou střechu,“ 
doplnil starosta Chodova Patrik Pizinger.

Termín dokončení knihovny (původně podzim 
roku 2022) posunulo několik nečekaných událos-
tí - covidová pandemie a následně pak válka na 
Ukrajině, což se projevilo i v konečné ceně. Ta 
se z původní částky zhruba 37,3 milionu korun  
(s DPH) kvůli výpadku některých materiálů či 
zdražení vstupních nákladů a energií nakonec 
vyšplhala na 51,3 milionu korun (s DPH).

Na navýšení ceny se město loni dohodlo se 
stavební firmou poté, co si pro tento účel nechalo 
zpracovat ekonomicko-právní analýzu.

Projekt regenerace území brownfieldu - Sta-
vební úpravy bývalého objektu knedlíkárny na 
městskou knihovnu v Chodově byl realizován za 
přispění prostředků státního rozpočtu ČR z pro-
gramu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50 % 
způsobilých nákladů.  (mák)

Knihovna má po kolaudaci, 
musí přestěhovat desetitisíce knih 

Ještě koncem září byly regály v nové knihovně zcela prázdné a po budově se pohybovali řemeslníci. V době vydání 
tohoto čísla by už ale mělo naplno probíhat stěhování ze staré knihovny do nových prostor. Ředitelka Hana Nemčičová 
(na snímku) odhadla, že do nových polic budou muset přemístit zhruba 40 000 svazků.  |Foto: Martin Polák
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Pod jednotným novým názvem 3. základní 
škola Chodov zahájily v září nový školní rok dnes 
už bývalé školy Nejdecká a Husova. Sloučením 
těchto škol, zatím pouze administrativním kro-
kem, město reagovalo mimo jiné na nedostateč-
né kapacity v ZŠ Nejdecká a naopak volná místa 
v ZŠ Husova.

Novou školu nyní čekají nezbytné stavební 
úpravy, aby od dalšího školního roku mohli být 
žáci, kteří jsou zatím ještě v původních dvou bu-
dovách, v jednom areálu. Chodov už proto uvol-
nil 650 tisíc korun na prvotní stavební práce či 
dovybavení sboroven. V plném proudu jsou také 
projektové práce.

V Chodově nyní působí místo čtyř tři základ-
ní školy, do kterých v září nastoupilo celkem 125 
prvňáčků.  V uplynulém školním roce usedlo v je-
jich lavicích 1 143 žáků, z toho 565 dětí na prvním 
stupni, 578 pak na druhém stupni. (mák)

Město si převzalo Harmonii
Chodovský penzion Harmonie je už zcela 

pod správou Chodova. Město si jej na počát-
ku září převzalo a zastupitelé už odsouhlasili  
115 000 korun na základní potřeby a provoz bu-
dovy do konce tohoto roku.

Školy přivítaly prvňáčky, 
letos jich byla více než stovka

Prvňáčci v lavicích Základní školy, Školní ulice.  |Foto: Martin Polák 

„Peníze budou použity především na zálohy 
energií, temperování, údržbu objektu a případ-
né nejnutnější opravy,“ upřesnil starosta Chodo-
va Patrik Pizinger.

Známý penzion Harmonie s restaurací a roz-
lehlou zahradou v centru města odkoupil Cho-
dov za zhruba 21 milionů korun od soukromé-
ho majitele v polovině letošního roku. Město se 
tehdy obávalo, aby v případě prodeje jinému 
zájemci nevznikla z penzionu problematická 
ubytovna a ve městě se nerozmáhal obchod  
s chudobou.

Město má nyní na stole několik variant, jak 
areál využít. Jako nejpraktičtější se jeví přestav-
ba penzionu na sociální zařízení nebo internát 
pro studenty chodovské střední školy, o jejímž 
zřízení město vážně uvažuje.

Harmonie před definitivní přestavbou zřejmě 
poslouží také jako dočasné zázemí pro městský 
záchranný systém, jehož budovu čeká plánova-
ná rozsáhlá rekonstrukce.  (mák)

Aktuální dění
v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz
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Kulturní servis

Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Kvůli vládnímu 
k o n s o l i d a č n í m u 
balíčku reálně hro-
zí, že města přijdou 
o část peněz z roz-
počtového určení 
daní. Situaci ně-
které radnice chtě-
jí řešit zvýšením  

koeficientu daně z nemovitosti. Uvažuje  
o něčem podobném i Chodov?

V současné době se začíná připravovat 
rozpočet našeho města pro rok 2024. V loň-
ském roce jsme se museli při přípravě rozpoč-
tu vyrovnat s velkou neznámou ohledně cen 
energií, kdy kvůli válce na Ukrajině a předpo-
kládané hospodářské krizi v souvislosti s tím-
to konfliktem hrozilo obrovské navýšení ceny 
plynu, elektřiny a dalších komodit.

Při sestavování rozpočtu pro příští rok mu-
síme určitě počítat s připravovaným vládním 
balíčkem a se skutečností, že naše město 
bude pokráceno o část peněz z rozpočto-
vého určení daní.  Tento výpadek nechceme 
dohnat na úkor občanů našeho města tím, 
že bychom navýšili koeficient daně z nemo-
vitosti. Město Chodov se rozhodně nepřipojí 
k obcím, které tento krok chtějí pro příští rok 
v rámci posílení rozpočtu realizovat. (mák)

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Město opět podpoří záchranu 
handicapovaných zvířat, 
pošle více peněz

Podpora bublavské záchranné stanice handi-
capovaných živočichů Drosera ze strany Chodo-
va neustává ani v tomto roce. Stanice tak může 
počítat s tím, že na účet obdrží více peněz než  
v předchozím období. 

„Roční podporu jsme zvýšili z dvanácti tisíc ko-
run na rovných dvacet,“ upřesnil rozhodnutí cho-
dovských radních starosta Patrik Pizinger.

Radnice s Droserou spolupracuje dlouhodo-
bě a stanice si z Chodova do péče převezla už 
několik zvířat. V roce 2021 například vypustila  
u vodní nádrže poblíž Chodova do volné příro-
dy uzdraveného bukače velkého, kterého zce-
la vysíleného našel v zasněženém městě jeden  
z Chodováků.

Několik let předtím si zase převzala čápa, který 
se v Chodově vážně poranil na komíně v areálu 
bývalého Drobného zboží.  (mák)

Vypouštění uzdraveného a zotaveného bukače velkého 
do volné přírody. |Foto: Martin Polák

Stavební úřad v Chodově zůstane
Stavební úřad v Chodově bude i nadále po-

skytovat své služby obyvatelům města a okolí.  
O tom, zda úřad ve městě zachovat i po nabytí 
platnosti nového stavebního zákona, hlasovali 
zastupitelé. Ti odsouhlasili, že úřad v Chodově 
chtějí.

„Město každý výkon státní správy svým způso-
bem dotuje, ale bereme to především jako službu 
našim obyvatelům a lidem z okolí. Náš úřad zpra-
covává ročně zhruba šest stovek podání, s který-
mi by museli Chodováci jezdit do Sokolova nebo 
Karlových Varů,“ vysvětlil postoj města starosta Pa-
trik Pizinger s tím, že stavební úřad je v Chodově 
od začátku novodobých dějin radnice.

Chodovský stavební úřad slouží obyvatelům 
celého správního obvodu, kam patří kromě Cho-
dova také Nové Sedlo, Tatrovice, Vintířov a Vře-
sová.  (mák)
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Chodováci opět věnují potřebným spoluobča-
nům desítky tisíc korun. Peníze mezi sebou vy-
brali navzdory době, kdy současná ekonomika 
není v nejlepší kondici.

Například tradiční sportovní akce Maxištafeta, 
která má letos za sebou 23. ročník, zaznamenala 
dokonce rekordní výtěžek. Pořadatelé po závodě 
v kasičce napočítali 13 554 korun. Ty pravidelně 
putují na podporu stacionáře Mateřídouška.

Podobnou sumu se podařilo získat z další dnes 
už zavedené běžecké akce, a to Chodovské vleč-
ky. Dobrovolné vstupné a startovné nakonec daly 
dohromady částku ve výši 17 100 korun. Peníze 
věnují organizátoři Matějovi, kterému byla v loň-
ském roce diagnostikována závažná nemoc.

K Mateřídoušce míří i 16 021 korun od chodov-
ských nohejbalistů. Ti je získali ze sbírky konané 
v rámci zářijového 6. ročníku turnaje O pohár 
starosty města.

Pozadu nezůstává ani městský nadační fond 
Chodov pomáhá, kam kromě organizací přispí-
vají také obyvatelé města. Ten na začátku škol-
ního roku uvolnil ze svého účtu 27 000 korun na 
základní vybavení pro prvňáčky ze všech cho-

Chodováci si už roky pomáhají, 
sportem i sbírkou

Jednou z tradičních akcí, odkud pravidelně putují peníze potřebným, je Chodovská vlečka. Na Bílé vodě se konal další 
její ročník v závěru srpna.  |Foto: Martin Polák

dovských škol.
Na jaře letošního roku poskytl fond příspěvek 

100 000 korun na nákup automobilu pro student-
ku na invalidním vozíku.  (mák)

Plavání seniorů 
Odbor sociálních věcí oznamuje seniorům 

města, že plavání v Bazénovém centru KV Aréna 
v Karlových Varech pokračuje i v druhé polovině 
roku 2023.

Na plavání jezdíme vždy druhý čtvrtek v mě-
síci, stanoveny jsou ještě tyto termíny: 12. října,  
9. listopadu a 14. prosince.

Doba plavání je od 10.00 do 12.00 hod. Doprava 
je zajištěna autobusem, který odjíždí vždy v 9.30 
hodin z autobusového nádraží v Chodově.

Odjezd zpět od KV Arény je ve 12.15 hodin. 
Odbor sociálních věcí si dovoluje požádat účast-
níky, aby si připravili přesně částku 100 Kč na 
vstupné, která je vybírána přímo v autobuse pro 
urychlení odbavení při vstupu do bazénu. Do-
prava je zdarma. Těšíme se na Vaši účast.

 Petra Hegenbartová, odbor sociálních věcí
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Dne 4. října může každý milovník zvířat se 
svým miláčkem oslavit jeho velký den - Světo-
vý den zvířat. Tato tradice začala již v roce 1931 
v italské Florencii (shodou okolností byla v ten-
to rok otevřena i zoologická zahrada v Praze). 
Česká republika se těchto oslav oficiálně účastnila 
poprvé až v roce 1994. Účel vyhlášení je jasný, 
připomenout lidem, že zvířata jsou živí tvorové 
a důležitá součást naší planety. Chování lidí ke 
zvířatům tedy má být ohleduplné a každý by se 
měl vyvarovat jakýchkoli projevů týrání a omezo-
vání zvířecí svobody.

Při příležitosti tohoto dne chceme moc a moc 
poděkovat všem našim příznivcům při záchraně 
ježků. Letošní léto bylo pro ježky kruté a v naší 
stanici v Ekocentru Chodováček našlo postupně 
útulek více než 40 ježčích osiřelých miminek od 
těch nejmenších, která jsme museli učit nasávat 
ze stříkaček.

Ne všechna se nám podařilo zachránit a udr-
žet při životě, ale většina (více než polovina)  jich 
vyrostla, zvládla přechod z kočičího mléka na 
kapsičky, konzervy, drůbeží krky až k červům. 
Nyní se pokoušíme je vrátit do přírody. Pokud bys-
te měli kdokoli zájem a dokázali jim na zahradě 
vytvořit příjemné prostředí  (poradíme), rádi vám 

Poděkování Chodovákům

je dáme, než je budeme hromadně vypouštět do 
volné přírody. 

Velké poděkování patří vám všem, kteří jste 
vyslyšeli naši prosbu a připojili se k akci „Pozvi 
ježka na večeři“ a věnovali nám pro ně krmení. 
Děkujeme  za sebe i opuštěné ježky. Více info  
723 292 016

ZO ČSOP Chodov, Ekocentrum Chodováček 

Malí ježci, kteří přežívají také díky zájmu a péči Chodováků.  |Foto: Miloš Volek

Nový web Krušnohoří
Destinační agentura Krušnohoří spustila svůj 

nový web. Na stránkách www.krusnehory.cz s 
mottem Krušnohoří – krajina s příběhem tak na-
jdete řadu užitečných informací a tipů.

Jedním ze základních poslání nového webu je 
podle agentury, která začala v regionu působit 
letos v únoru, přinést kompletní informační servis 
pro všechny turisty pohybující se na celém území 
Krušných hor.

Chodov patří mezi její partnery a počítá s tím, 
že do rozvoje turismu se aktivně zapojí a postup-
ně využije rozsáhlý potenciál Smolnické výsypky 
a Bílé vody.  (mák)

8 Zprávy z města



Chodov očima zastupitele
Vážení Chodováci, na po-

sledním zasedání zastupitel-
stva města, které proběhlo  
6. září 2023, zastupitelé pro-
bírali i bod, který obsahoval 
dodatek ke smlouvě o ručení 
za úvěr ve výši 25 500 000 Kč. 
Jedná se o ručení za úvěr Mi-
kroregionu Sokolov-východ 

na výstavbu cyklostezky Chodov–Loket.
V době, kdy dotační a poradenská agentura, 

která měla zpracovat podklady pro dotaci na 
tento projekt, je již několik měsíců vyšetřována 
Policií České republiky, byl tento bod schválen 
většinou, a to i přesto, že nikdo neví, zda, jestli, 
nebo vůbec bude dotace na výstavbu cyklostez-
ky Chodov–Loket poskytnuta.

Také bych Vás rád pozval na společné přátel-
ské setkání dne 13. 10. 2023 od 17 hodin v hotelu 
Nautilus v Chodově.

S úctou Váš zastupitel města Chodov
  Bc. Karel Suchý, DiS., MBA
 FB: Karel Suchý má rád Chodov

Skauti zvou na lampionový 
průvod ke vzniku republiky

Středisko Jestřáb Chodov srdečně zve širokou 
veřejnost na již tradiční Lampionový průvod ko-
nající se při příležitosti výročí založení samostat-
né Československé republiky. Akce se uskuteční 
v sobotu 28. 10. 2023 od 18:00. Průvod bude za-
čínat u 3. ZŠ a končit bude u pomníku v parku 
u městské knihovny. Přijďte s námi oslavit tento 
památný den a rozsvítit celý Chodov. B. Vojtěch 

Daniel Filip představuje své 
Dva světy

Karlovarský výtvarník Daniel Filip přijel vystavovat do Chodova. Jeho obrazy si můžete v těchto dnech v rámci výstavy 
s názvem Dva světy prohlédnout v Galerii u Vavřince. Expozice je k vidění až do 30. října,  a to vždy v úterý a čtvrtek 
od 14 do 17 hodin.  |Foto: Martin Polák

 Zásilkovna zruší dva Z-Boxy
O dva samoobslužné Z-Boxy přijdou lidé  

z Chodova. Zásilkovna nechá v dohledné době 
odvézt jeden ze Staré Chodovské, druhý pak  
z ulice Horní.

Podle všeho neměli o boxy obyvatelé v uve-
dených lokalitách takový zájem a zařízení nebylo 
využíváno dle plánů provozovatele. Zásilkovna 
nabízí v Chodově k dnešnímu dni celkem 13 vý-
dejních míst (z toho 7 boxů), další boxy má ve 
městě také internetový obchod Alza.  (mák)
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Letošní setkání hornických měst a obcí pořá-
dalo město Ostrava. Tohoto tradičního setkání 
horníků nejen z České republiky se ve dnech  
8. až 10. září zúčastnili také členové chodovského 
hornického spolku SOLLES. Větší část Chodo-
váků využila možnosti cestování s Českými dra-
hami, když jeli nejprve Krušnohorem do Prahy  
a z Prahy do Ostravy pendolinem.

Pro řadu z nás bylo cestování vlakem samo  
o sobě zážitkem, přičemž jízda pendolinem byla 
úrovní vozů tou horší částí cestování. Zbytek čle-
nů SOLLESu cestoval po vlastní ose.

Setkání v Ostravě bylo poznamenáno vyso-
kými teplotami a ne úplně dobře zvládnutou 
organizací. Bylo proto příjemné slyšet některé 

Solles se vydal do hornické Ostravy

pravidelné účastníky, kteří hezky vzpomínali na 
hornické slavnosti, které v roce 2011 organizo-
valo město Chodov za pomoci okolních hornic-
kých obcí. Setkání bylo zahájeno slavnostní mší 
svatou v katedrále Božského Spasitele, po které 
následoval tradiční hornický průvod městem. Ten 
končil v prostorách pěkného Slezskoostravského 
hradu, kde na dolním nádvoří proběhl slavnost-
ní ceremoniál se stužkováním a předáním světla 
sv. Barbory. V kostele sv. Václava pak později od-
poledne proběhlo předávání cen Český Permon 
za rok 2023, kterou jsou oceňovány významné 
hornické osobnosti.

 Karel Matička, předseda hornického spolku 
SOLLES Chodov

Chodovský Solles na setkání horníků v Ostravě.  |Foto : HS Solles
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Nabídka kroužků DDM Bludiště
Název činnosti  Termín konání
3D tisk   ST 15:30-17:30
AJ 1   ST 15:15-16:15
AJ 2   ST 16:15-17:15
Atletika 1 předškoláci ÚT 16:00-17:00
Atletika 1.-3. třída ČT 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30
Atletika 2011-2014 ÚT 18:30-20:00, ČT 17:00-18:30
Basketbal 2009-2012 PO 16:00-17:30, ČT 18:30-20:00
Basketbal 2013 a mladší PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Cyklistika  ÚT 16:00-18:00, ST 16:00-18:00, PÁ 16:00-18:00
Florbal - elévové 2013-2014 + dívky 2012 PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 15:30-17:00
Florbal - juniorky (2005-2006) ST 18:30-20:00, PO 18:00-19:30, PÁ 16:30-18:00
Florbal - přípravka 2015-2016 + dívky 2014 PO 15:00-16:30, ST 15:00-16:30
Florbal dívky 2007 - 2011 PO 18:00-19:30, ST 18:30-20:00, PÁ 16:30-18:00
Florbal žáci 2012 a starší ÚT 19:30-21:00, ST 18:00-19:30, PÁ 18:00-19:30
Gymnastika  PO 16:00-17:30
Ještěrky  ST 16:00-18:00
Karate - sport. přípravka ÚT 16:00-17:00
Karate A  PO 18:00-19:30, ST 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30
Karate A - mini  PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 16:30-18:00
Karate klub Chodov PO 17:30-19:30, ST 17:30-19:30
Karate nábor  PO 16:30-17:30, ST 16:30-17:30
Keramika 3  ÚT 15:30-17:00
Keramika 7  ČT 15:30-17:00
Keramika 8  ÚT 15:30-17:00
Kopaná dorost 2008 a starší PO 16:00-17:30, ÚT 16:00-17:30, ČT 16:00-17:30
Kopaná mladší žáci 2011-2012 ÚT 15:30-17:00, ST 15:30-17:00, ÚT 15:30-17:00, ST 15:30-17:00
Kopaná starší žáci 2009-2010 ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Parkour do 10 let  ČT 16:00-17:00, ÚT 16:00-17:00
Parkour od 11 let  ÚT 17:00-18:00, ČT 17:00-18:00
Parkour profi  ÚT 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30
Pohybové hry od 4 let ST 16:00-17:30
Rokenrol  PO 17:30-19:00, ČT 17:30-18:30, ČT 18:30-19:30
Rybáři   PO 15:30-17:00
Rytmus  PO 16:00-18:00
Samurai Fight Club 1 ÚT 18:00-19:30, NE 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 17:30-19:00
Samurai Fight Club 2 NE 18:00-19:30, ÚT 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 17:30-19:00
Šachy 1  ÚT 17:00-19:00, ÚT 17:00-19:00
Šachy 2  ČT 18:00-20:00, ČT 16:45-17:45
Šikovné ruce  ČT 14:00-15:30
Tenis 1   ST 15:00-18:00, PO 15:00-18:00
Tenis 2   ÚT 16:30-18:30, ČT 16:30-18:30
Volejbal 1.-3. třída ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Volejbal 4.-5. třída PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00, ÚT 15:30-17:00
Volejbal 6.-7. třída pokročilí PO 17:00-18:30, ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30
Volejbal 6.-8. třída začátečníci a mírně pokročilí PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30 - 20:00
Volejbal 7.-8. třída pokročilí PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00
Volejbal 9. třída a starší  PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00

Ostatní kroužky mají naplněnou kapacitu.
Více info na www.ddmchodov.cz.
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Jak dlouho už skautský oddíl  v Chodově 
existuje?

Středisko Junáka bylo v Chodově založeno ně-
kdy v září 1945. Zakladatelem byl František Schie-
deck, který vedl skauty společně se svou manžel-
kou Růženou. Celou historii střediska najdete na 
https://jestrabchodov.skauting.cz/o-nas/.

Jaký byl vývoj skautingu v Chodově?
Osud chodovských skautů kopíruje osud skaut-

ského hnutí v naší zemi. První nucené ukončení 
činnosti v roce 1939, které nařídili nacisté, se nás 
v Chodově ještě netýkalo. Ovšem komunistický 
totalitní režim skautským myšlenkám také ne-
přál. Skauting byl zakázán v letech 1950 až 1968 
a v letech 1970 až 1989. V Chodově se vždy našla 
parta skautů, kteří byli ochotní věnovat svůj čas 
dětem, kdykoliv to bylo možné, 1968 i 1989. 

Od prosince 1989 žije celá naše organizace 
Junák – český skaut zatím nejdelší nepřerušené 
období ve své historii. Třikrát zakázané a třikrát 
obnovené hnutí je světovým unikátem.

Mohla byste přiblížit nějaké historické oka-
mžiky nebo události, které měly významný 

vliv na skautské dění ve městě?
Toto je již obsaženo v předchozí otázce. Dalo 

by se říct, že v Chodově se skauting narodil 
v roce 1945 a nikdy nezemřel, jen se možná v ur-
čitých časech stáhl do ústraní. 

Jaký je současný počet vašich členů a ja-
kým aktivitám se převážně věnují?

V současné době máme lehce přes 50 členů, 
z toho je 34 dětí od 6 do 18 let. Aktivit máme 
opravdu mnoho. Skauting totiž není kroužek, 
skauting je společenství založené na hodnotách, 
jako je svoboda, odpovědnost a respekt k lidem 
i všemu kolem nás. 

Krom standardních schůzek oddílů pořádáme 
různé výpravy, navštěvujeme s našimi dětmi nej-
různější akce pořádané skauty v ČR i zahraničí. 
Samozřejmě nesmím zapomenout na tradiční 
letní tábory.

Řada spolků má dnes potíže s náborem 
nových členů a s mládežnickou základnou, 
jak je to u vás?

Odpověď na tuto otázku není moc lehká. Jed-
na stránka věci je zájem dětí o skautské aktivity 

Jestřábi plánují svůj skautský dům

Šárka Chocová (na snímku) se skautingu v chodovském středisku Jestřábů věnuje řadu let.  V současné době je ve-
doucí oddílu Pegas a myšlenka na nové zázemí skautů, dům Jestřábů, ji zcela pohltila. Nejenom o tom, co vše by šlo 
v budově bývalé školy provozovat, se rozpovídala v rozhovoru níže.     |Foto: Martin Polák
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a druhá stránka jsou kapacitní možnosti našeho 
střediska. Zájem ze strany dětí určitě je, i když 
ne všichni v Chodově přesně vědí, co vlastně dě-
láme, a mají nás zaškatulkované někam do lesa  
k táboráku. 

Kapacitní možnosti jsou pro nás v tuto chvíli 
asi nejpalčivější téma, a to zejména v personální 
otázce. Skautští vedoucí jsou čistě dobrovolní-
ci. Svůj čas a úsilí věnujeme dětem bez nároku 
na jakoukoliv odměnu a věřte, že jsou to stov-
ky hodin ročně. V současné době se na vedení 
dětských oddílů podílí pouze 3 vedoucí. Naštěstí 
máme nyní i skvělou partu holek a kluků mezi 
15 a 18 lety, kteří mají o  budoucnost skautingu 
v Chodově opravdu zájem. Věřím tedy, že do 
budoucna budeme moci nabídnout dobrodruž-
ství mnohem více chodovským dětem.  

Máte nějaké plány nebo projekty na rozvoj 
skautského hnutí v Chodově do budoucna?  
Naším cílem je získat stabilní zázemí pro rozvoj 
skautské činnosti ve městě i okolí. Věřím, že mů-
žeme mít do budoucna více než 100 členů. Jed-
ním z kroků, který by nám v tom mohl pomoci, 
je získání objektu ZŠ v Nejdecké ulici. 

Jedním ze skautských principů je i vytváření 
a podpora komunitního života ve městě. Heslem 
našich roverů a rangers je „sloužím“, to myslím 
mluví samo za sebe. Jinak roveři a rangers jsou 
všichni skauti a skautky od 15 do 25 let. 

Areál na Nejdecké, který zatím soukromě na-
zývám Skautský dům Jestřáb, by měl sloužit ne-
jen skautům, ale všem aktivním lidem v Chodově. 

Jak jej plánujete využít pro skauty a další 
volnočasové aktivity?

Areál bude sloužit skautům jako klubovna 
a základna pro skautské vzdělávací akce. Věřím, 
že budeme ve městě brzo potkávat skauty nejen 
z Karlovarského kraje či ČR, ale i z jiných zemí. 
Plánujeme výměnné pobyty se skauty ze Sloven-
ska, Německa i jiných zemí. 

Větší část areálu bude sloužit pro veřejnost, 
v tuto chvíli jsme ve fázi plánování, ale jen na-
mátkou: celoroční únikovka pro děti od 13 do 
99 let, přednášky, prezentace a workshopy pod 
hlavičkou Skautského institutu, večery s desko-
vými hrami, čajovna, komunitní rukodělná dílna, 
využití zahrady pro food festivaly, venkovní hry 
a mnoho dalšího.

Nerada bych také zapomněla na příměstské 
tábory pro malé školáky, a to hlavně o podzim-
ních a jarních prázdninách. 

Od ledna 2024 bychom rádi spustili webové  
a FB stránky, kde budeme představovat jednot-
livé aktivity. Chtěli bychom tak získat zpětnou 

vazbu od obyvatel Chodova a přizpůsobit fun-
gování domu jejich potřebám.

Jak by ideálně budova měla fungovat  
v praxi?

My jako správci objektu budeme jednotlivé 
aktivity koordinovat, ale rádi bychom je spolu-
pořádali i s městem nebo jinými organizacemi. 
Některé aktivity budou volně přístupné, na jiné se 
budou muset lidé objednat pomocí rezervačního 
systému.

Školní rok 24/25 chceme pojmout jako experi-
mentální, a najít tak nejvhodnější využití pro celý 
areál.

Bude soběstačná, jaký máte plán na finan-
cování a zabezpečení  jejího provozu? 

Junák – český skaut je nezisková organizace 
a tak to bude i s provozem v Nejdecké. Naším 
cílem je financovat provoz domu z dotací posky-
tovaných dětským organizacím, vstupného na 
některé aktivity a našich fundraisingových aktivit. 

Předpokládáme, že nebudeme muset čerpat 
žádné prostředky z městského rozpočtu. 

Kdy by mohly tyto plány dostávat nějakou 
konkrétní podobu?

Jak už jsem říkala, od ledna příštího roku spus-
tíme webové stránky a samotná realizace by 
mohla proběhnout na podzim 2024.

Existuje nějaká spolupráce nebo partner-
ství  mezi skauty v Chodově a dalšími organi-
zacemi nebo institucemi ve městě?

Ano, krom skvělé podpory MěÚ spolupra-
cujeme s celou řadou městských i soukromých 
organizací. Jedním ze skvělých příkladů takové 
spolupráce byly například skautské krajské závo-
dy letos v dubnu. Díky KASS jsme mohli dětem 
připravit skvělou večerní akci Casino Royale. Sa-
motná stanoviště závodu byla v sobotu po celém 
městě, v knihovně, v DDM, na poliklinice a u ha-
sičů. V areálu BVC jsme našli zázemí a tábořiště, 
TIPO se nám postaralo o stravování. 

Chotes nám pravidelně zajišťuje odpadní ná-
doby na tábořišti ve Stříbrné. Při pořádání akcí ve 
městě také spolupracujeme s MP. 

Na jaké nejbližší vaše akce byste Chodová-
ky pozvala?

Nejbližší akce je 2. 10., je to branný den pro 
ZŠ s názvem Buď připraven. Spolupořadateli 
této akce jsou chodovští hasiči, MP a karlovarská 
záchranka. 

28. 10. pořádáme tradiční lampionový průvod, 
už třicátý ročník. Na 17. 11. chystáme vzpomínko-
vou akci v kostele sv. Vavřince. 

A rozhodně si nenechte ujít naše tradiční vá-
noční akce.  (mák)
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ZŠ J. A. Komenského

ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-

dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.
 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Adaptační kurz
Ve dnech 11. 9. – 15. 9. 2023 proběhl adaptační 

kurz žáků šestých ročníků. První dny jsme využí-
vali prostor knihovny v Chodově, kde jsme si vy-
zkoušeli různé aktivity, jež nastavují nové vztahy 
v kolektivu a ukazují další důležité kroky v živo-
tě. Poslední den třída zakončila kurz výletem po 
okolí (fotografie na vedlejší stránce).

Byla to jedinečná příležitost, jak se více poznat, 
sblížit a stmelit.  Blanka Kristýna Růžička

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, německý jazyk, hudební výchova a dále 
kvalifikovaného učitele/učitelku pro 1. stupeň 
školy. Všechna volná místa jsou jako zástup za 
mateřskou dovolenou. Nástup možný ihned. In-
formace na telefonu 352352190.

 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Republikový úspěch ve výtvarné soutěži

V sobotu 9. 9. 2023 si byly žákyně Terezka 
Rohmová a Elizabeth Štěpničková z 2. B převzít 
ceny ve sportovním areálu Olymp v Praze za 
krásné 3. místo získané ve výtvarné soutěži „Svět 
očima dětí“, kterou již po 20. vypsalo Ministerstvo 
vnitra. V letošním roce do soutěže dorazilo ne-
uvěřitelných 4 587 prací z celé České republiky. 
Pro vyhodnocení všech prací se sešla hodnoticí 
komise, která ocenila celkem 92 žáků. Dívkám 
gratulujeme a děkujeme za krásnou reprezentaci 
školy.  Mgr. Zuzana Klauberová, třídní učitelka

Vřesovské mládí 
v sokolovském muzeu

Rovných 156 kusů výtisků Vřesovského mládí 
věnoval a předal do rukou ředitele sokolovského 
muzea Michaela Runda jeho bývalý šéfredaktor 
Jan Dawidko (1946). 

„Třináct let novinaření stačí,“ poznamenal při  
předávání všech výtisků Jan Dawidko.

První číslo Vřesovského mládí bylo vydáno 
v roce 1975, poslední pak v únoru 1988. Vřesov-
ské mládí bylo v uvedených letech určeno přede-
vším pro vnitřní potřebu Palivového kombinátu 
25. únor Vřesová. Za zmínku stojí skutečnost, že  
úvodní stránku navrhl známý chodovský výtvar-
ník a malíř Jiří Jun.  Pavel Dawidko

Vzpomínka
Kdo tě znal, ten zná naši 

bolest, ten ví, co jsme v Tobě 
ztratili. V našich srdcích ži-
ješ věčně dále – spi sladce. 
Vždyť se opět shledáme.

Dne 10. října si připome-
neme nedožité 70. naroze-
niny Petra Kuřáka, se kte-

rým jsme se před 8 lety rozloučili. 
Stále s láskou vzpomínají manželka, dcera 

a syn s rodinami. 

Vzpomínka
Dne 9. 10. 2023 tomu 

bude již 5 let, co nás navždy 
opustil náš milovaný tatínek, 
manžel a dědeček

Eduard Frömmel.
Vzpomíná manželka Kve-

ta a dcery Michaela a An-
drea s rodinami.
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Záříme již od září
Dva měsíce utekly jako voda a všichni žáci už 

zase sedí ve školních lavicích. V mysli se jim ještě 
odvíjejí prázdninové zážitky mísící se s otazníky 
prvních dojmů.  Možná někde i trochu obava, 
co nás čeká.

Aby se vstup do nového školního roku  stal tím 
prvním hezkým zážitkem, pořádá naše škola ka-
ždoroční adaptační výjezdy. Zde dochází nejen 
ke stmelení kolektivu, ale i k získání všeobecného 
povědomí z pestré vzdělávací nabídky našeho 
regionu. Všechny třídy se zúčastnily rozmanitých 
exkurzí, prohlídek, přednášek či jiných zajímavos-
tí a sportovních aktivit.

Součástí většiny akcí se stala i návštěva cuk-
rárny, aby ten start byl opravdu sladký. Kromě 
hezkého počasí panovala u všech pozitivní mysl 
a dobrá nálada. Takže, milí žáci, tři, dva, jedna, 
startujeme!  Mgr. Ladislava Bauková

Laser game centrum
Na začátku nového školního roku naše třída 

vždy zařazuje adaptační dny. Tentokrát jsme se 
domluvili i s VIII. Z, že by se nám líbila nějaká akč-
ní aktivita. Dohodli jsme se, že navštívíme Laser 
game centrum v Karlových Varech. 

V momentě, kdy nám paní učitelky sdělily ter-
mín, jsme začali domlouvat strategii her a vybírat 
si druh her, které by se nám líbily. Rozdělili jsme 
se do družstev a domluvili se, jak budeme mezi 
sebou soutěžit. Úžasně jsme si to užili. A i když 
se někomu nedařilo, dokázali jsme ho podpořit 
a pomoci mu. Na závěr nás čekalo překvapení 
– občerstvení v McDonald’s. Dobrý závěr příjem-
ného dopoledne. Také se nám podařilo splnit cíl, 
ověřit si, že naše spolupráce ve třídě funguje, že 
jsme jeden tým a snažíme se táhnout za jeden 
provaz.  Junioři z IX. Z
Ze života přípravné třídy Sluníčko

Děti z přípravné třídy od začátku školního roku 
ve škole nezahálely ani chvilku. Jen co se skama-
rádily se svými spolužáky a krátce zorientovaly 

3. ZŠ Chodov

V rámci adaptačního kurzu navštívili žáci ZŠ Školní také kdysi velmi oblíbené výletní místo nad Chodovem - vyhlídku 
Chodaublick.  |Foto: ZŠ Školní 
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Žáci 3. ZŠ Chodov u karlovarských léčebných pramenů. |Foto: 3. ZŠ Chodov

v novém školním prostředí, vzaly své batožiny 
na ramena a vydaly se vstříc aktivnímu pozná-
vání nedalekých historických krás Karlovarska. 
Konkrétně zavítaly do města Lokte. Zaujal je 
nejen hrad, ale i drak se svítícíma očima, který 
v něm bydlí. Také dokázaly vystoupat do té nej-
vyšší věže, dokonce si zatančily v „královském“ 
sále. Hrstka statečných se odvážila i do hradních 
kobek, ale odhodlání je opustilo, jakmile zaslech-
li první zakvílení vězněných. Cesta ven – směr 
hradní nádvoří pak byla vskutku útrpná. Všechny 
strachy zcela spolehlivě zahnala točená zmrzlina 
z nedaleké cukrárny. Pak si děti společně „zapěly“ 
v loketském amfiteátru a pohrály si na dětském 
hřišti. Zpáteční cesta vlakem byla parádní tečkou 
za tímto vydařeným adaptačním výjezdem.

 Mgr. Blanka Zámečníková
Prvouka formou výletu

Už jste navštívili novou náplavku Ohře v Karlo-
vých Varech? Pokud ne, je na čase to změnit. Žáci 
3. P si ji jeli užít v rámci zářijového adaptačního 
výjezdu. Prolézali, houpali se, točili se, ale nejvíce 

se jim líbila část, kterou pracovně nazvali „vodní 
svět“.

Aby si naplno užili všechny jeho „vychytávky“, 
bylo potřeba si rozdělit jednotlivé úkoly a spo-
lupracovat - někdo pumpoval, jiný vodu nabíral 
pomocí speciálních šroubů, další zase vytvářel 
přehrady. Díky tomu uvedli do provozu nejrůz-
nější mlýnská kola nebo vlastní vodotrysk. Jistě 
uznáte, že po takové námaze všem pořádně 
vyhládlo, a tak jsme zakončili výlet společným 
obědem.              Bc. Tereza Blechschmidtová
Nabídka pracovního místa

ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Soko-
lov, příspěvková organizace přijme pro šk. rok 
2023/2024 na částečný úvazek učitele/ku na  
2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 
Sb. v aktuálním znění.

Informace: osobně: 
3. ZŠ Chodov, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zschodov-nejdecka.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy
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Mateřská škola Chodov

Prázdninové investice 
Letos v létě zajišťovalo prázdninový provoz 

pracoviště MŠ Zahradní. Ostatní mateřinky byly 
od 3. 7. 2023 do 25. 8. 2023 uzavřené. Práce le-
tos probíhaly na pracovištích Školní, Nerudova a 
Zahradní. V MŠ Školní byly během léta celkově 
zrekonstruovány přípravné kuchyňky u dvou tříd, 
u kterých byly také rozšířeny sklady na pomůcky 
a výukový materiál.

Do nynější třídy Veverky byl zakoupen a insta-
lován nový plošný koberec. V prádelně proběhly 
menší stavební a malířské opravy a výměna skří-
ní na skladování ložního prádla. V MŠ Nerudo-
va byla vymalována třída Medvíďata, šatny dětí 
a učitelek a vstupní vestibul, kde bylo také nově 
nalakováno zábradlí. 

V MŠ Zahradní byly vyměněny staré, zrezivě-
lé poklopy na vstupech do kanálů ve spojova-
cí chodbě a byly oplechovány vnitřní prostory 
výtahů na přepravu jídla. Do třídy Sluníčko byl 
zakoupen nový celoplošný koberec. Do všech 
chodovských školek byly do tříd se staršími dět-
mi pořízeny odpočinkové matrace-lehátka, která 
nahradila dosavadní kovová lehátka. V MŠ Školní 
během prázdnin též pokračovala renovace škol-
ní zahrady dle projektu paní architektky Greine-
rové. Hotovo by mělo být v polovině listopadu.

Herní prvky a vybavení z této zahrady, kte-
ré musely ustoupit novým, páni školníci během 
prázdnin opravili a budou nově nainstalovány 
převážně na zahradě v MŠ Zahradní.
Nový školní rok začal…

Mateřské školy začaly letos školní rok jako ob-
vykle 1. září. V tento den bylo nachystáno všech 
16 tříd a všichni zaměstnanci se těšili na příchod 
letošních předškoláčků. Letošní tým, který se 
bude o děti přihlášené k docházce starat, tvoří 
35 učitelek, 12 asistentek pedagoga, 12 provoz-
ních pracovníků, 10 zaměstnankyň školní jídelny 
a 1 administrativní pracovnice.

V současné době je zapsáno k docházce do 
MŠ Chodov celkem 347 dětí, z toho je 20 dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami, 322 dětí je 
z Chodova, 25 dětí je mimochodovských, rodiče 
3 dětí požádali o možnost individuálního vzdě-
lávání.

Také letos mnozí rodiče nechali možnost za-
psat své dítě k docházce do MŠ až na začátek 
září. A protože kapacita pracovišť stále ještě není 
zcela naplněna, mohli jsme jim prozatím vyho-
vět, i když výběr preferované mateřinky je již 
omezený. V letošním školním roce jsme začali 
pracovat podle zcela nových školních vzděláva-
cích programů (ŠVP), na kterých jsme intenziv-
ně pracovali v minulých letech. Jednotlivé ŠVP 
jsou jiné, originální, vychází z podmínek, mož-
ností a nabídek každého pracoviště. Pro děti ale 
máme připravené i společné aktivity a akce, kde 
například mezi sebou jednotlivé školky poměří 
své síly. Čeká nás tedy opět bohatý a aktivní rok 
plný zážitků, radosti a poznání. 

 Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

Rozjezd nového školního roku 
Školní rok 2023/24 na naší škole jsme začali 

nejen nově, ale i v tempu. Největší změnou je 
nové vedení školy a rozšíření pedagogického 
sboru o spoustu nových kolegů, kolegyň a asis-
tentek pedagoga. 

Součástí těchto změn byly také stavební úpra-
vy, které probíhaly za provozu a k velké spoko-
jenosti všech. Díky adaptačním aktivitám během 
prvního týdne školního roku byl přechod z MŠ 
do přípravné třídy a prvních ročníků základní 
školy pozvolný a bez slziček.

Druhé a třetí ročníky započaly od 11. září v so-
kolovském krytém bazénu plavecký výcvik (na 
snímku), který potrvá až do poloviny listopadu.

Dne 22. září ve spolupráci s DDM „Bludiště“ se 
uskutečnil projektový den „Děti šetří přírodu“. Tří-
da 4. A navštívila chodovskou čističku odpadních 
vod, sběrný dvůr společnosti Chotes a skládku 
Sater. 

Mysleli jsme i na sportovní vyžití, a tak jsou 
v letošním roce pro žáky naší školy připraveny 
sportovní kroužky (florbal, barevný volejbal) pod 
vedením zkušených trenérů. Dále budou po celý 
rok probíhat obnovené (a velmi oblíbené) bese-
dy s preventistou města p. Staňkem.

 Mgr. Lenka Hrušková
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
Během srpna zasahovali chodovští hasiči u 37 

událostí, při nichž bylo 7 osob zraněno a 6 osob 
bylo zachráněno, následně předáno do péče 
zdravotníkům. Bohužel jedna osoba zemřela, 14x 
jednotka zasahovala mimo území zřizovatele, 3x 
šlo o nepoplachové činnosti (ZOČ) na pokyn zři-
zovatele.

Celkem šlo 4x o požáry. A nebyly to malé požá-
ry. Rodinný dům v Karlových Varech se škodou 3,5 
mil. Kč, bez zranění, skládka za Vřesovou. 

Největší požár za posledních 30 let v našem 
kraji:  25. 8. – 30. 8. 2023 požár skládky praž-
ců v Tisové (Březová, SO), rozsah cca 12 tis. m2.  
S tímto požárem bojovalo 70 jednotek s 204 ks 
požární techniky, z toho 60 cisteren, vystřídalo se 
425 hasičů nejen z našeho kraje, požární poplach 
byl vyhlášen v nejvyšším, tzv. zvláštním stupni, nasa-
zeno bylo letecké hašení (2x vrtulník – 194 shozů), 
kromě kyvadlové dopravy vody pomocí mnoha 
cisteren byla nasazena tři velkokapacitní čerpadla 
k požadované dodávce velkého množství hasební 
vody (celkem 52 mil. l vody) včetně použití 20 tun 
pěnidla. Nasazena byla speciální mechanizace ze 
Záchranného útvaru HZS ČR a speciální monitor 
Ambassador (maximální výkon 22 tis. l/min) z HZS 
Středočeského kraje. Byl průběžně prováděn mo-
nitoring ovzduší chemickou laboratoří z Třemošné. 

Požár si vyžádal celkem 3 zranění hasičů, 15 hasi-
čů utrpělo tepelný šok. Tento požár zaznamenali 
všichni obyvatelé z našeho kraje včetně nepří-
jemného zápachu, vyčíslená škoda se vyšplhala 
na 45 mil. Kč. Z naší jednotky se u tohoto požáru 
vystřídalo celkem 15 členů, obě cisterny a dopravní 
automobil, zasahovali jsme dle potřeby celkem 34 
hodin. Také jsme zajistili jedním družstvem plošné 
pokrytí nejen v Chodově, v průběhu zásahu byly 
řešeny i „běžné“ události. Dále šlo o požár v bytě 
výškové budovy v ulici ČSM (mikrovlnka), s mini-
mální škodou a bez zranění. 

Další zásahy měly technický charakter. 4x jed-
notka řešila nouzový vstup do uzavřeného pro-
storu (Osadní – mrtvá osoba, Nejdecká, Husova, 
9. května – zranění osoby). Jednotka zasahovala  
u dopravní nehody osobního vozidla na střeše, se 
zraněním osoby, v Loučkách. 8x byl likvidován ob-
tížný hmyz, 7x byly odstraněny popadané stromy 
či větve z komunikací, byla odčerpána voda po 
prudkém dešti v rodinném domě ve Staré Cho-
dovské.

Ve spolupráci s potápěčem z Nautilus Chodov 
byl vytažen nebezpečný předmět v místě doskoku 
skokánku na koupališti v Dolních Nivách, po před-
chozím zranění plavce, událost byla předána PČR. 
V Tatrovicích byl odstraněn únik PHM na komu-
nikaci, k masivnímu úniku plynu došlo při havárii 
z vysokotlakého plynového vedení ve Staré Roli. 
Výšková technika byla využita při provizorní opra-
vě poškozené střechy kostela v Rotavě po silném 

Hasiči při zásahu u obřího požáru pražců v Tisové.    |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní  
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Podivné zvuky probudily několik obyvatel ul. 
Lesní krátce po půlnoci, rozléhaly se ve směru od 
parku u vodní nádrže. V domnění, že někde něco 
někdo rozbíjí, informovali tísňovou linku městské 
policie. Hlídka po příjezdu k vodní nádrži opravdu 
slyšela hlasité rány, vycházející z místa kolem pa-
rovodních trubek. Pojala podezření, že se jedná 
o zloděje plechů z opláštění parovodu, a vrhla se 
srdnatě do temné noci vstříc splnění úkolu: zadr-
žet narušitele s koženou brašnou plnou krade-
ných plechů.

Vstříc oddané snaze strážníků se však z temnoty 
vyřítilo stádo prasat, které bylo vyplašeno hlasitým 
boucháním, a zcela zaskočeno nezamýšleným 
obklíčením změnilo taktiku ústupu na bezhlavý 
útok. Hlasité rány spustila dvojice bezdomovců, 
která u parovodu přespávala ve stanu a obtěžo-
vána divokými prasaty se je snažila, v obavě o své 
zdraví, vyplašit. Vyplašeni byli nakonec všichni zú-
častnění, ale nepřehledná mela měla šťastný ko-
nec a nikdo nepřišel k úhoně.

Kontejnery v našem městě vyváží určená 
společnost. Nikdo jiný by se u kontejneru za úče-
lem výběru odpadků již tedy neměl pohybovat, 
ale známe, jak to chodí s některými bezdomovci. 
Pro některé je to zdroj náhradní potravy či sběr 
zajímavostí. Jedna taková dáma se po Chodově 
pohybuje a vodí s sebou jako svého společníka  

i malého psíka. V jedné ulici ji natolik zaujal obsah 
kontejneru, že se ponořila do jeho útrob nejenom 
celým svým zájmem a pozorností, ale i svým tě-
lem. Aby svému psímu společníkovi dopřála stejný 
zážitek, vyzvedla psa do kontejneru a společně 
zde vyhrabávali jeden poklad za druhým. Jeden  
z nálezů byl asi až tak cenný a zajímavý, že žena 
se šťastným úsměvem vítězoslavně z kontejneru 
vylezla a hned přelezla do sousedního, neboť na-
leziště bylo asi ještě čerstvé a nikým jiným netknu-
té. Na pejska si v tu chvíli vůbec nevzpomněla  
a ten uvnitř zavřeného kontejneru začal řádit 
a hlasitým štěkotem se domáhal propuštění z té 
podivné, páchnoucí boudy.

Štěkot zaujal jednu starší paní, která šla kolem 
kontejneru a divila se, proč kontejner štěká a po-
skakuje. Asi si dokážete představit ten údiv stráž-
níků, když vám někdo takovou situaci oznámí, ale 
bylo to během dopoledne a od starší paní, takže 
do kategorie „opilecká oznámení po prohýřené 
noci“ se to zařadit nedalo.

Prověrkou na místě pak strážníci navíc zjistili, 
že kontejnery poskakují dva vedle sebe a jeden 
opravdu štěká. Z jednoho vypadl pes a z druhé-
ho paní, co chtěla být za dámu. Jestli tedy ne-
chcete, aby vám kontejnery mňoukaly, štěkaly či 
chrochtaly, raději si je zajistěte. 
Ochrana a zazimování rekreačních objektů

Tak už začíná podzim a zahrádkáři pomalu 
opouští své letní byty a s tím je spojené i možné 
riziko vloupání do chaty či zahradního domku 
v zazimované zahradě kdesi na samotě nebo 
v zahradní kolonii. Všemu by měl odpovídat ur-
čitý stupeň zabezpečení. Drahé věci si raději od-
vezte do městského bytu. Chraňte svůj majetek.

větru. Také byla transportována invalidní osoba do 
bytu v ulici Luční.  4x šlo o planý poplach. V srpnu 
pomáhali chodovští hasiči při organizaci dalšího 
ročníku sportovní běžecké akce s názvem „Cho-
dovská vlečka“ v lokalitě Bílá voda. Vše proběhlo 
bez zranění, drobné komplikace s dopravní situací 
byly vyřešeny. V rámci Vavřinecké poutě proběhl 
den otevřených dveří našich záchranných složek, 
při večerním ohňostroji proběhla požární asisten-
ce. Naše historické vozidlo (ERENA 1952) nechy-
bělo na srazu veteránů na náměstí ve Staroměst-
ské ulici.

V rámci Mistrovství České republiky profesio-
nálních a dobrovolných hasičů v požárním sportu 
v Sokolově někteří naši členové také vypomohli 
s organizací akce. Další informace naleznete na 
webu a facebooku.

Závěrem děkujeme všem členům výjezdové 
jednotky, kteří s maximálním nasazením zvládli 
prázdninovou službu včetně extrémního nasazení 
při zásahové činnosti. 

Ing. Jiří Kiss, velitel SDH Chodov,
www.sdhchodov.cz. 
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

12. 10. (čt) 20 h, 15.–16. 10. (ne-po) 20 h,  
Peníze těch tupců
Komedie,drama /USA /104 min./ TIT / Režie: C.  Gillespie / 140  Kč
Komediální drama s Petem Davidsonem, Sethem Rogenem a Paulem Danem v hlavních rolích 
popisuje neuvěřitelný příběh boje Davida s Goliášem, kdy se parta amatérských investorů na 
internetu rozhodla ukázat, jak je burza na Wall Street křehká, a organizovaně začala navyšovat 
hodnotu společnosti GameStop (ano, obchod s videohrami), až se z ní stala nejúspěšnější společnost 
na světě.

13. 10. (pá) 17 h, 14.–15. 10.(so-ne) 15 h, 21. 10. (so) 17 h,         
Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství 
Animovaný / FR / 89 min. /  CZ / Režie: Laurent Bru / 140/120  Kč
SOS! Tajemný superpadouch pokryl džungli toxickou růžovou pěnou, která vybouchne při kontaktu 
s vodou! Na pomoc jsou přivoláni ti nejlepší z nejlepších. Esa z pralesa! Do období dešťů zbývá méně 
než měsíc. Naši hrdinové, ke kterým se přidávají noví spojenci, musí najít protijed. Od ledových zemí 
na severu přes Evropu, Asii a Střední východ se vydávají na své největší dobrodružství. 

21. 10. (so) 20 h, 23. 10. (po) 20 h
Zabijáci rozkvetlého měsíce
Historický / USA / 206 min. / TIT / Režie: Martin Scorsese / 150 Kč
Indiánský kmen Osedžů patřil ve dvacátých letech minulého století k celosvětově nejbo-
hatším komunitám. Měli to štěstí, že na jejich půdě byla objevena ropa a že se jim podařilo 
zajistit profit z každého vytěženého barelu. Osedžové vlastnili obrovské domy, krásná auta 
a bělošské sloužící. Měli však zároveň obrovskou smůlu, protože je, víc než kteroukoliv 
jinou populaci, pronásledovala záhadná a „nešťastná“ úmrtí.  

21. 9. (čt) 20 h, 22. 9. (pá) 17 h, 26. 9. (út) 20 h,
30. 9. (so) 20 h26.-27. 10. (čt-pá) 20 h, 29.-30. 10. (ne-po) 20 h      
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1.10. (ne) 15 h

Tlapková patrola ve velkofilmu

150/130  Kč

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie:Cal Brunker                

1. 10. (ne) 17 h

#annaismissing

Thriller / ČR / 108 min / CZ / Režie: Pavel Soukup                

130  Kč

1. 10. (ne) 20 h

Stvořitel

Akční / USA / 134 min / CZ / Režie:Gareth Edwards                

140  Kč

2. 10.  (po) 20 h

Oppenheimer 

Životopisný / USA / 180 min / TIT / Režie: Ch. Nolan              

140  Kč

Život pro samouky

Komedie / ČR / 95 min / Režie: Jitka Rudolfová

50 Kč

3. 10. (út) 10 h - dopolední kino

Horor / USA / 140 min /  TIT / Režie: Michael Chaves                

3. 10. (út) 20 h

140  Kč

Sestra II

After: Odloučení

130 Kč

5. 10. (čt) 17 h

Romantický / USA / 94 min / TIT / Režie: C. Landon

4. 10. (st) 20 h

Horor / USA / 118 min / TIT / Režie: Kevin Greutert       

140 Kč

Saw 10

Drama / ČR, SR / 117 min / Režie: Matěj Chlupáček           

130  Kč

5. 10. (čt) 20 h, 7.10.(so) 20 h,  9.10. (po) 20 h

Úsvit

ONEMANSHOW: The Movie

6. 10. (pá) 20 h

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                                      140 Kč

6. 10. (pá) 17 h

Stvořitel

Akční / USA / 134 min / CZ / Režie:Gareth Edwards                

140  Kč

150/130  Kč

Tlapková patrola ve velkofilmu

7.-8. 10. (so-ne) 15 h 

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie:Cal Brunker                

Barbie 

7. 10. (so) 17 h

Komedie / USA / 114 min / CZ / Režie: Greta Gerwig               

130  Kč

10. 10. (út) 20 h 

Pavučina

Horor / USA / 88 min / TIT / Režie:  Samuel Bodin

140 Kč

Akční / USA / 134 min / CZ / Režie:Gareth Edwards                

140  Kč

Stvořitel

8. 10. (ne) 20 h

Romantický / USA / 94 min / TIT / Režie: C. Landon

8. 10. (ne) 17 h

After: Odloučení

130 Kč

Horor / USA / 118 min / TIT / Režie: Kevin Greutert       

Saw 10

140 Kč

11. 10. (st) 20 h

12. 10. (čt) 17 h

Bod obnovy

140 Kč

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

Komedie,drama /USA/104 min/ TIT/Režie: C. Gillespie   

140  Kč

12. 10. (čt) 20 h

Peníze těch tupců

Tlapková patrola ve velkofilmu

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie:Cal Brunker                

15. 10. (ne) 17 h 

150/130  Kč

Animovaný / FR / 89 min /  CZ / Režie: Laurent Bru           

140/120  Kč

13. 10. (pá) 17 h, 14.-15.10.(so-ne) 15 h

Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství 

Akční / USA / 103 min / TIT / Režie:  Scott Waugh           

Expend4bles: Postr4datelní 

140 Kč

13. 10. (pá) 20 h

14. 10. (so) 17 h

Romantický / USA / 94 min / TIT / Režie: C. Landon

After: Odloučení

130 Kč

14. 10. (so ) 20 h

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

140 Kč

Bod obnovy

Změna programu vyhrazena
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Změna programu vyhrazena

25. 10.  (st) 20 h

Sestra II

140  Kč

Horor / USA / 140 min / TIT / Režie: Michael Chaves                

21. 10. (so) 20 h

Zabijáci rozkvetlého měsíce

Historický / USA / 206 min / TIT / Režie: M. Scorsese

150 Kč

Bod obnovy

140 Kč

22. 10. (ne) 17 h 

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

Expend4bles: Postr4datelní 

30. 10. (po) 20 h 

Akční / USA / 103 min / TIT / Režie:  Scott Waugh           

130 Kč

22. 10. (ne) 20 h

Drama / ČR, SR / 120min / Režie: Tomáš Klein        

140 Kč

Citlivý člověk

ONEMANSHOW: The Movie

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                                    140 Kč 

19. 10. (čt) 17 h

Animovaný / USA / 102 min  / CZ 

27. 10.  (pá) 17 h

Režie: Chris Buck, Jennifer Lee                       100 Kč

Disney 100 - Ledové království

28. 10.  (so) 17 h

Disney 100 - 101 dalmatinů

Rodinný / USA / 103 min / CZ Režie: Stephen Herek           

100 Kč

Citlivý člověk

140 Kč

19. 10. (čt) 20 h 

Drama / ČR, SR / 120min / Režie: Tomáš Klein        

Přání k narozeninám 

17. 10. (út) 10 h - dopolední kino

Komedie / ČR / 93 min / CZ / Režie: Marta Ferencová               

50  Kč

24. 10.  (út) 20 h

Vymítač ďábla: Znamení víry

Horor / USA / 121 min / TIT / Režie: David G. Green            

150 Kč

Animovaný / USA / 100 min / CZ

26. 10.  (čt) 17 h

Disney 100 - Na vlásku

Režie: Byron Howard, Nathan Greno            100 Kč

Drama / ČR / 135 min / Režie: Tomáš Mašín                    

150 Kč

26.-27.10. (čt-pá) 20 h, 29.-30.10. (ne-po) 20 h 

Bratři

Animovaný / VB / 89 min / CZ 

Režie:  Robert Chandler, Kim Burdon            140 Kč

Strašidlo cantervillské

28.-29. 10. (so-ne) 15 h

Komedie / USA / 114 min / CZ / Režie: Greta Gerwig               

Barbie 

130  Kč

20. 10. (pá) 17 h

150 Kč

Zabijáci rozkvetlého měsíce

23. 10. (po) 20 h, 

Historický / USA / 206 min / TIT / Režie: M. Scorsese

Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství 

21. 10. (so) 17 h

Animovaný / FR / 89 min / CZ / Režie: Laurent Bru             

140/120  Kč

18. 10. (st) 20 h

Vymítač ďábla: Znamení víry

Horor / USA / 121 min / TIT / Režie: David G.  Green            

150 Kč

Peníze těch tupců

15. -16.10. (ne-po) 20 h

Komedie,drama /USA /104 min/ TIT / Režie: C.  Gillespie             

140  Kč

Akční / USA / 134 min / CZ / Režie:Gareth Edwards                

140  Kč

Stvořitel

20. 10.  (pá) 20 h

21.-22. 10. (so-ne) 15 h 

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie:Cal Brunker                

150/130  Kč

Tlapková patrola ve velkofilmu

28. 10. (so) 20 h

ONEMANSHOW: The Movie

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                                     140 Kč

Animovaný / USA / 118 min  / CZ / Režie: Jon Favreau           

Disney 100 - Lví král

29. 10. (ne) 17h

100 Kč



;

9.-10. 10. (po-út) 10-17 h
Burza zimního dětského oblečení
Burza zimního dětského oblečení, obuvi, hraček a sportov-
ního vybavení. Přijďte se včas (nejlépe hned zítra) domluvit 
do kanceláře DDM. Za 100 Kč vratné zálohy Vám přidělíme 
kód, lepíky a arch k zapsání vašeho zboží a Vy si doma 
vše v klidu můžete připravit. Ve dnech 2.–5. 10. už jen při-
nesete označené, oceněné oděvy i se seznamem. 9.–10. 
10. proběhne prodej 10-17 h a 11. 10. výdej + vyúčtování. 
Přijímáme pouze čisté a zachovalé zboží.

10. 10. (út) 13.30–15.30 h
Chodovské rekordy
DDM Bludiště pořádá za podpory města Chodov 23. roč-
ník soutěže pro všechny věkové kategorie. Přijďte překonat 
chodovské rekordy v netradičních disciplínách, které byly 
vytvořeny v minulých dvaadvaceti letech. Pro každého re-
kordmana je připravena cena. Na věku nezáleží!

2. 11. (čt) 17 h
Lampiony pro dušičky
DDM Bludiště Chodov za podpory města Chodov pořá-
dá průvod lampionů. Půjdeme terénem (možná blátivým) 
kolem zahrádek, na ŠAK, kde pro vás chystáme program 
skupiny Strigisshow a Ohňovou show Martina Votavy. Roz-
loučíme se, jako už tradičně, ohňostrojem. Sraz už od 16:30 
h u Nautilusu, kde se budete moci zahřát svařeným vínem 
nebo teplou hruškou. 

Projekt z OP JAK – Pojď se bavit s Bludištěm
DDM Bludiště pořádá i v tomto školním roce pro žáky ZŠ 
od 8 let výukové dny zaměřené na zeměpis, biologii, dě-
jepis, relaxaci a psychohygienu, geologii, botaniku a tech-
niku. Akce je určena členům kroužků při DDM a probíhá 
formou čtyř výjezdů, které se konají vždy ve vybraný pátek, 
a to do zoo Praha, Národního muzea v Praze, Koněprus-
kých jeskyní a hradu Karlštejn a Aquasvěta v Chomutově. 
Přihlášky v kanceláři DDM a online.

Děti chrání život
Cílem projektu je v rámci environmentální výchovy dětem 
ZŠ přiblížit formou přednášek spojených s prezentace-
mi, soutěžemi a kvízy péči o živé tvory i flóru. Návštěva 
Ekocentra MDDM Ostrov je stěžejní pro blízký kontakt se 
zvířaty i rostlinami. Proto všechny děti 5. ročníků všech zá-
kladních škol v Chodově, Vintířově i Božičanech postupně 
opět vyjedou autobusem do Ekocentra MDDM v Ostrově. 
Zde se aktivně zúčastní prohlídky.

Děti šetří přírodu
Abychom šetřili životní prostředí, musíme to naše děti na-
učit. Cílem projektu je seznámit děti ze 4. tříd chodovských 
i okolních základních škol se způsoby třídění, ukládání a lik-
vidace odpadů. Zaměříme se také na znečišťování a čištění 
vody. Beseda má ukázat, kde a jak končí naše konzumní 
využívání přírody. 
Společně s lektorkou ČSOP Stanislavou Volkovou zamíříte 
do sběrného dvora v Chodově, nahlédnete do některých 
kontejnerů. Zajdete také do čistírny odpadních vod. Poté 
odjedete autobusem na skládku odpadů SATER.

DDM Bludiště ChodovKASS Chodov

1. 10. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

8. 10. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

10. 10. (út) 17 h
Ples seniorů
Vstupné 150 Kč
společenský sál

12. 10. (čt) 16 h
Společenský večer seniorů Chodos Chodov
společenský sál

15. 10. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

16.-17. 10. (po-út) 9-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

17. 10. (út) 19 h
Terapie rodinou - divadelní představení
Vstupné 390 Kč
kino

22. 10. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

27. 10. (pá) 19 h
Techtle Mechtle show
Kabaret, travesti show. Vstupné 450 Kč
společenský sál

28. 10. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

29. 10. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

TV Studio Chodov

3. 10. (út) až 6. 10. (pá) od 10 a 18 h
10. 10. (út) až 13. 10. (pá) od 10 a 18 h
17. 10. (út) až 20. 10. (pá) od 10 a 18 h
24. 10. (út) až 27. 10. (pá) od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 
KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech
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Výstava obrazů 
Daniel Filip - Dva světy
Výstava potrvá do 30. 10. 2023. 
Výstavní dny úterý, čtvrtek a neděle 14–17 h. 
Vstup volný.

Galerie u Vavřince

ZUŠ Chodov

10. 10. (út) 16.30 h
Členská schůze výboru SRPŠ 
koncertní sál

Sport

1. 10. (ne) 10-14 h
Volejbal BVC Chodov - Kometa Praha
první liga, kategorie U20 juniorky  
sportovní hala Chodov

1. 10. (ne) 10 h
Fotbal Spartak Chodov - Kraslice
Starší žáci A  
stadion Spartak Chodov

4. 10. (st) 9 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Horní Blatná  

6. 10. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Lomnice
Starší přípravka  
stadion Spartak Chodov

7. 10. (so) 9 h
Stolní tenis KP1
SKST Chodov D - SK DP Jenišov B
tělocvična ZŠ J. A. Komenského

7. 10. (so) 9.30 h
Futsal - okresní přebor
FC Chodov - AC Lítov
hřiště při 2. ZŠ

7. 10. (so) 10 h
Fotbal Spartak Chodov - Františkovy Lázně
Starší žáci A  
stadion Spartak Chodov

7.-8. 10. (so-ne) 10-14 h
Volejbal BVC Chodov - VK Vejprnice
druhá liga, kategorie U18 kadetky
Volejbal BVC Chodov - Orion Praha
první liga, kategorie U20 juniorky 
sportovní hala Chodov

7. 10. (so) 10 h
Běh Smolnickým kopcem
info na www.sakchodov.cz
stadion Spartak Chodov

8. 10. (ne) 11 h
Futsal - okresní přebor
FK Havran Mírová - Raptors Sokolov
hřiště při 2. ZŠ

11. 10. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Mariánské Lázně

13. 10. (pá) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Dolní Rychnov
Mladší přípravka  
stadion Spartak Chodov

14. 10. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Nejdek / Nová Role
Dorost   
stadion Spartak Chodov

14. 10. (so) 16 h
Fotbal Spartak Chodov - Hroznětín
Muži A   
stadion Spartak Chodov

15. 10. (ne) 10 h
Fotbal Spartak Chodov - Slavia K. Vary (dívky)
Starší žáci B  
stadion Spartak Chodov

18. 10. (st) 6.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Kyselka

Městská galerie v DDM Bludiště

24. 10. (út) 15 h
Vernisáž výstavy vzpomínek a fotografií 
Klubu českých turistů Chodov
Výstavní dny: úterý a čtvrtek 9-12 a 14-17 h. Ukončení vý-
stavy 9. 11. 2023.

27. 10. (pá) 10 h
Den otevřených dveří nové knihovny 
Dvořákova ulice
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Knihovna Chodov

28. 10. (so) 8-16 h
Chovatelská výstava 
Výstava drůbeže, holubů, králíků, exotického ptactva  
a akvarijních ryb. Občerstvení, prodej zvířat a krmiv.
Vstupné 50 Kč

28. 10. (so) 18 h
Lampinový průvod 
Průvod bude začínat u 3. ZŠ a končit bude u pomníku v 
parku u městské knihovny. 
Pořádá skautské středisko Jestřáb Chodov.

Ostatní akce



20. 10. (pá) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Loket
Starší přípravka  
stadion Spartak Chodov

21. 10. (so) 9 h
Stolní tenis KP1
SKST Chodov D - KST Karlovy Vary B
Stolní tenis Divize
SKST Chodov B - TJ Baník Vintířov A
tělocvična ZŠ J. A. Komenského

21. 10. (so) 14 h
Stolní tenis Divize
SKST Chodov C - TJ Ostrov A

21. 10. (so) 9.30 h
Futsal - okresní přebor
FC Chodov - La Koruna Sokolov
hřiště při 2. ZŠ

22. 10. (ne) 11 h
Futsal - okresní přebor
FK Havran Mírová - ASK Rád
hřiště při 2. ZŠ

25. 10. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb

27. 10. (pá) 16 h
Fotbal Spartak Chodov - Královské Poříčí
Mladší přípravka  
stadion Spartak Chodo

28. 10. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Loko KV / Dalovice
Dorost   
stadion Spartak Chodov

28. 10. (so) 14 h
Fotbal Spartak Chodov - Lomnice
Muži A   
stadion Spartak Chodov

28. 10. (so) 14 h
Krajský turnaj ve stolním tenise 
Velká cena Chodova kat. U19
tělocvična ZŠ J. A. Komenského

29. 10. (ne) 10 h
Fotbal Spartak Chodov - Vintířov
Starší žáci A  
stadion Spartak Chodov

29. 10. (ne) 13 h
Fotbal Spartak Chodov - Merklín / Hroznětín
Starší žáci B  
stadion Spartak Chodov

29. 10. (ne) 14 h
Krajský turnaj ve stolním tenise 
Velká cena Chodova kat. U13
tělocvična ZŠ J. A. Komenského

Pozvánka na Běh Smolnickým kopcem
ŠAK Chodov a DDM Bludiště Chodov vás zvou 

na již 32. ročník Běhu Smolnickým kopcem, který 
je zároveň pro letošní rok Mistrovstvím KV kraje 
v přespolním běhu a Memoriálem Marcely Mike-
šové v kategorii veteránek.

Závod je podpořen grantem města Chodov.
Datum: sobota 7. října 2023 od 10 h na Smol-

nickém kopci v Chodově u Karlových Varů (nad 
atletickým stadionem – vpravo od silnice, směr 
Vřesová). Závodní kancelář (prezentace), start 
a cíl všech kategorií jsou na atletickém stadionu!

Přihlášky: výhradně elektronicky na stránce htt-
ps://sokotime.cz nejpozději do čtvrtka 5. 10. do 
20.00 hodin, výjimečně v místě startu na atletic-
kém stadionu za zvýšené startovné ve výši (100) 
200 Kč, nejpozději do 9.30 hod. (děti), mládež 
a dospělí – nejpozději hodinu před startem pří-
slušné kategorie.

Informace k platbě startovného převodem 
Vám budou zaslány e-mailem po odeslání při-
hlášky.

Startovné: žactvo 50 Kč (na místě 100) Kč, 
ostatní 100 Kč (na místě 200) Kč

Neplatí: žactvo chodovských škol, ZŠ ve Vintí-
řově, členové ŠAK Chodov

Informace: Miloslav Zítka: 607 992 873, 
e-mail: atletikachodov@seznam.cz, 
www.sakchodov.cz, www.facebook.com/sakchodov

Sport ve školách

SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově
V září proběhly první speciální vyučovací hodi-

ny tělesné výchovy pro třeťáky a čtvrťáky v základ-
ních školách v Chodově. Začal totiž projekt Sport 
do škol (SPRDOŠ) a dětem se věnoval trenér Sa-
murai Fight clubu Jaroslav Kalfář. Akce bude v říjnu 
pokračovat hodinami pod vedením trenéra Mgr. 
Martina Horvátha, který připraví pro žáky hodinu 
tělocviku jako tréninkovou jednotku atletiky. Touto 
formou se třeťákům a čtvrťákům zpestří hodiny 
tělesné výchovy, žáci získají povědomí o sportech 
ve svém městě a motivaci k pohybu a sportování i 
ve svém volném čase.

29. 10. (ne) 10-14 h
Volejbal BVC Chodov - Lvi Praha
první liga, kategorie U20 juniorky
sportovní hala Chodov

Atletika

28 Informační přehled / Sport



Osmý ročník běhu Chodovská vlečka
Velmi náročné podmínky přichystal 8. ročník 

běžeckého závodu Chodovská vlečka. Vzhledem 
k rekonstrukci parkoviště na Bílé vodě nebylo 
možné parkovat v místě závodu, a tak všichni 
závodníci a příznivci museli absolvovat příchod 
na start po svých. Celodenním deštěm byla trať 
závodu velmi podmáčená a změklá. Pořadatelé 
se snažili pro závodníky vytvořit ideální soutěžní 
podmínky. 

Závod opět probíhal na zrekultivovaných 
a upravených cestách kolem Bílé vody. Před 
hlavním závodem se představily dětské katego-
rie. Druhým rokem jsou dětské kategorie sou-
částí běžeckého poháru Karlovarského kraje. Na 
nejkratší trati si nejlépe vedla Strachotová Ema 
z Atletiky Ostrov a Bača Ladislav z SC START Kar-
lovy Vary.

Dvousetmetrovou trať ovládli běžci Bidláková 
Natálie a Venig Karel z Triatletu Karlovy Vary. Na 
trati tři sta metrů vyhrála Hykšová Amálie z SC 
START Karlovy Vary a Chaloupek Šimon z Triat-
letu Karlovy Vary. Vypsanou čtyřsetmetrovou trať 
ovládla Šarkánová Eliška z Triatletu Karlovy Vary 
a chlapecký závod vyhrál Novák Štěpán z Atletiky 
Ostrov. 

V kategorii mladších žákyň opanovala svoji 
trať Hudáková Anna z SC START Karlovy Vary 
a v chlapeckém běhu zvítězil Novák Filip z Atleti-
ky Ostrov. V nejstarší žákovské kategorii zvítězila 
žákyně Jungmannová Kateřina z Triatletu Karlovy 
Vary a žákovský běh ovládl její oddílový kolega 
Lukáš Martin. 

Kategorii dorostu ovládli běžci z domácího 
oddílu ŠAK Chodov Peřinová Eliška a Kopecký 
Lukáš. Na start dětských závodů se celkově po-
stavilo 108 závodníků.

V hlavním závodě mužů a žen pak startovalo 
18 žen, 39 mužů a pět štafet. Závodu se celkově 
účastnilo 175 závodníků včetně dětí a dospělých.

Celkovým vítězem se stal a svůj rekord z loň-
ského roku překonal opět Kožák Tomáš z SC Start 
Karlovy Vary, který trať dlouhou 10,2 kilometru 
uběhl v čase 35:23. Druhý skončil Oplt Michal  
a třetí Novotný Lubomír z Chebu. 

Z domácího oddílu ŠAK Chodov si nejlépe vedl 
Valjent Jiří, který vyhrál svoji kategorii nad 60 let. 
V kategorii žen své loňské vítězství obhájila Ků-
sová Lenka z Triatletu Karlovy Vary v čase 42:23. 
Druhá doběhla Hovorková Barbora z USK Aka-
demik Cheb a třetí Stušková Hana z oddílu ACES 
TEAM Karlovy Vary. 

Závod měl mezinárodní účast, zúčastnili se 

ho i závodníci z Německa. V hlavním závodě se 
představil poprvé běžecký nadšenec, hejtman 
Karlovarského kraje Petr Kulhánek. Starosta měs-
ta Chodov a radní Karlovarského kraje Patrik 
Pizinger nepřerušil svoji účast v tomto závodě.

V letošním roce bylo vybráno na startovném 
a dobrovolných příspěvcích 17.100 Kč. Pro letošní 
rok vybrané startovné bude věnováno Matějovi, 
kterému byla v loňském roce diagnostikována 
leukémie.

Organizátoři děkují za pomoc městu Chodov, 
všem sponzorům a zároveň městským záchran-
ným složkám za zajištění zdravotnické pomoci 
a vytvoření zázemí pro závod. Jsme rádi, že se 
nikdo ze závodníků nezranil a závod proběhl bez 
problému i vzhledem k deštivým podmínkám po 
celou dobu závodu,“ říká ředitel závodu Martin 
Horváth a dodává: „Ohlasy závodníků na závod 
byly pozitivní a budeme se těšit na setkání při 
9. ročníku v roce 2024.“ Martin Horváth
Muži i ženy ŠAKu Chodov se stali 
oblastními přeborníky

Přeborníky oblastního mistrovství mužů i žen 
se pro rok 2023 po velkých bojích stávají obě 
družstva ŠAKu Chodov, muži i ženy.

Děkuji všem, kteří nastoupili nejen v posledním 
kole, ale i v těch předešlých, neb vždy se bojo-
valo o každičký bod, ať už tradičně mezi muži  
s Domažlicemi a Nýřany, v kategorii žen pak do 
poslední disciplíny s Chebem a Ostrovem.  

Děkuji jménem svým, jménem vedoucího 
družstva i trenéra většiny z vás i jménem vedení 
ŠAKu Chodov za opět krásně prožitý sportovní 
atletický rok.

Za váš zájem, touhu, chuť a odhodlání věnovat 
tomuto sportu svůj volný čas.

Poděkování patří nejen kmenovým chodov-
ským atletům, ale i hostujícím ženám z Triatletu 
KV.
Mistrovství družstev mladšího žactva

5. kolo soutěží družstev mladšího žactva bylo 
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Volejbalposledním mistrovským závodem letošního roku 
pro tyto věkové kategorie. 

V soutěži družstev se nám nedařilo, je nás jen 
pár a družstvo může čítat až 22 závodníků, což 
Chodov zdaleka nemá.

Družstvo chlapců tvořili 4 závodníci, z čehož 
dva jsou ještě věkem přípravka.

Denis Baraňski byl druhým nejvíce bodujícím 
závodníkem celého mítinku. Skončil druhý na 
překážkách, druhý ve skoku vysokém a zvítězil 
ve vrhu koulí. 

Druhým z kluků byl Martin Prošek, ten si nejpr-
ve zaběhl nový osobák v běhu na 60 m a s ním 
skončil na 4. místě, poté přidal 3. místo ve skoku 
dalekém a nakonec zvítězil v hodu míčkem, když 
jako jediný z borců přehodil padesátimetrovou 
hranici. 

Třetím bodujícím byl věkem teprve předžák Ja-
kub Kopecký, který v dálce připsal body za 5. mís-
to na 60 m, přihodil bod za 10. místo a v běhu 
nad překážkami vyběhal hned body 2 za místo 
9. Mezi děvčaty byla nejlepší Adéla Kortuso-
vá, která zapsala ze skoku dalekého za 6. místo 
5 bodů. 

5 bodů připsala na konto družstva i Anastázie 
Horváthová za 6. místo ve skoku vysokém. 

Dva body získala Andrea Pokorná ve vrhu 
koulí. Dva body zapsala i Ema Mullerová na pře-
kážkách. Ostatním i přesto, že si většinou udělali 
osobní rekordy, jejich výkony na umístění do de-
sátého místa nestačily. I tak jim patří poděkování 
a přání dalších zlepšování s podzimní sezónou.

Výsledky:
 https://online.atletika.cz/vysledky/69855/0/2
Foto: 
https://www.rajce.idnes.cz/.../album/omd-mz-

-ostrov-6-9-2-23

Liborův žabák – závody ve skoku 
dalekém snožmo

4. ročník neformální soutěže ve skoku snožmo  
Liborův žabák zná své vítěze a své výkony. 

Poslední prázdninový den byla vytvořena 
spousta nových rekordů v jednotlivých katego-
riích.

Absolutní rekord mužských složek posunul do-
rostenec Triatletu K. Vary Lukáš Krbec na hodnotu 
286 cm. 

Absolutní rekord v kategorii žen 220 cm drží 
 i nadále Markéta Bauerová.

Celkové výsledky a fotografie: https://sakcho-
dov.cz/liboruv-zabak-3/

více o činnosti ŠAKu na www.sakchodov.cz
 Miloš Volek

Nová sezóna
Pro mládežnická družstva BVC Chodov začala 

nová sezóna již v srpnu. Tento měsíc se všechna 
postupně po týdnu zúčastnila přípravného drilu 
na soustředěních v obci Pernink. Jako každý rok 
nám byla zázemím místní fara a tělocvična zá-
kladní školy. Družstva trénovala třikrát denně po 
dvou hodinách v tělocvičně a každý druhý den 
absolvovala nežádoucí výběh do malebného 
horského okolí. 

Po návratu jsme se již rozdělili na své kategorie 
a začala závěrečná domácí příprava v chodov-
ské sportovní hale. V rámci této přípravy se naše 
juniorky účastnily již tradičně volejbalového tur-
naje o Pohár primátora města České Budějovice, 
kde se po velmi vydařených výkonech  umístily 
celkově na druhém místě za domácí Madetou. 
Třešničkou na pomyslném dortu byla individu-
ální ocenění pro smečařku Kateřinu Zapfovou – 
nejužitečnější hráčka turnaje, a pro libero Adélu 
Čedíkovou – nejlépe přihrávající hráčka turnaje. 

Družstvo našich starších žákyň, které nás bude 
zároveň reprezentovat v soutěži 2. ligy kadetek, 
se zúčastnilo také přípravného turnaje, a to o Po-
hár primátora města Plzně. K radosti trenéra Jirky 
Turečka okopírovaly úspěch juniorek a také skon-
čily na velmi výborném druhém místě za vítězný-
mi Karlovými Vary. I na tomto turnaji měl BVC za-
stoupení v TOP hráčkách a nejlepší nahrávačkou 
turnaje byla vyhlášena Natálie Nicol Matějčková 
a nejlepší útočnicí smečařka Emma Švecová. 

V nové sezóně chceme pokračovat v práci 
z minulé sezóny, a proto jsme strukturu sou-
těží volili tak, aby odpovídaly kvalitě stávajících 
hráček, ale také možnostem klubu a finančnímu 
zajištění. Mladší žákyně odehrají krajský přebor, 
festivaly barevného volejbalu a zabojují o dob-
rý výsledek v kvalifikaci pro účast na MČR. Starší 
žákyně budou hrát Český pohár, krajský přebor, 
kvalifikaci pro MČR a také 2. ligu kategorie U18 – 
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KULICH (KUželkářská LIga CHodova)
Letos byl úspěšně odehrán již 9. ročník soutě-

že chodovských kuželkářů. I tento ročník byl opět 
přehlídkou vyrovnaných a hlavně napínavých zá-
pasů v kuželně hotelu NAUTILUS. 

První místo obhájili, už podeváté, STAVĚČI. 
Jako druzí jim hodně šlapali na paty stále se lep-
šící DŘEVÁCI a třetím týmem v pořadí byli AJEŤÁ-
CI. Na dalších místech následovali Zahrádkáři, Ju-
nioři, Starosedláci a Šikulové. Celkem se aktivně 
zúčastnilo 41 mužů a žen. Nejlepším hráčem byl 
Marcel REWCZUK od AJEŤÁKŮ a mezi ženami 
neměla konkurenci Veronika HONZOVIČOVÁ od 
STAVĚČŮ. Celý turnaj proběhl za podpory vede-
ní hotelu NAUTILUS. Závěrečné vyhodnocení se 
uskutečnilo v sobotu 2. 9. 2023. Během letní pře-
stávky v srpnu proběhla větší rekonstrukce celé 
kuželny, která dozajista přijde k duhu nám všem 
v dalších letech naší soutěže.

Nyní začínáme už desátý ročník soutěže 
KULICH a v příštím roce oslavíme 30 let kuže-
lek v Chodově. 

Podrobnější informace na stránkách:
http://www.pepusa66.cz/kuzelky/

 J. Vaško, za vedení Kuželky Chodov, z. s.

Kuželky

kadetky. Juniorky budou tuto sezónu hájit barvy 
klubu v druhé nejvyšší celorepublikové soutěži 
kategorie U20 a ponovu si zahrají dlouhodobou 
soutěž Českého poháru. Naše malá drobotina 
v barevném volejbalu bude hrát krajské přebo-
ry a také celorepublikové festivaly barevného 
volejbalu. Také došlo ke změnám v realizačních 
týmech, a tak přípravku povede trenérka Monika 
Mühlhauserová, volejbalovou akademii a barev-
ný volejbal budou trénovat Milan Šín, Jaroslav 
Chochola a Vladimír Říha, mladší žákyně trenéři 
Jiří Tureček, Lenka Horáková a Eliška Javůrková, 
starší žákyně a kadetky povede jako hlavní trenér 
Jiří Tureček a asistentka Sára Kuželová a juniorky 
trenérské duo z loňské sezóny, trenér Ladislav 
Zapf a asistentka Eva Čedíková.

Soutěže se rozjely již v září a první domácí zá-
pasy odehrají kadetky i juniorky již v říjnu. Určitě 
Vás srdečně zveme a budeme rádi, když naše 
družstva přijdete podpořit. 

Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zá-
pasy a další aktuální informace můžete sledovat 
na oficiálních stránkách Českého volejbalového 
svazu nebo na facebookových a internetových 
stránkách BVC Chodov. Ladislav Zapf

Fotbal

Dosavadní výsledky
Srdečně Vás zveme do areálu stadiónu Sparta-

ku Chodov na domácí utkání, abyste povzbudili 
naše velké i malé fotbalisty!

Muži:
Karlovy Vary Dvory – Spartak  1:1
Spartak – Vintířov  7:2
Citice – Spartak  0:5
Spartak – Král. Poříčí  4:3
Dorost:
Dalovice/Loko KV – Spartak  0:7
Spartak – D. Žandov/Kynžvart  5:2
Spartak – Březová  11:0
Svatava – Spartak  4:5
Spartak – Merklín/Abertamy  1:4
Starší žáci „A“:
Vintířov – Spartak  1:1
Spartak – Kynšperk  1:5
Citice/Dol. Rychnov – Spartak  5:1
Spartak – Nová Role/Nejdek  3:1
Starší žáci „B“:
Spartak – Bochov  16:0
Dalovice/Kolová – Spartak  2:3
Žlutice/Chyše – Spartak  9:1

Spartak – Hor. Slavkov  1:1
Spartak – Bečov  8:0
Starší přípravka:
Vintířov – Spartak  2:14
Spartak – Kraslice  21:5
Spartak – Staré Sedlo  30:0
Kynšperk – Spartak  5:13
Spartak – Krajková  44:0
Mladší přípravka:
Spartak – Loket  10:16
Hor. Slavkov – Spartak  5:11
Spartak – Vintířov  8:17 Václav Kolář
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nečekaně podlehlo 1:3. Náladu si „A“ tým spra-
vil při premiérovém utkání na půdě Chodova s 
družstvem TJ Ostrava KST, které porazil nejtěs-
nějším možným poměrem 3:2. Sportovní atmo-
sféra a divácká návštěvnost však byly jedinečným 
zážitkem, o kterém se pěknou řádku dnů ještě 
hovořilo. Touto cestou SKST Chodov děkuje za 
podporu a spolupráci a zároveň si Vás všechny 
dovoluje pozvat na další svá domácí utkání, která 
lze dohledat ve zpravodaji, na pozvánkách a pla-
kátech, které jsou různě rozmístěny po Chodově, 
anebo na stránkách www.ping-pong.cz. 

První ostrou zkoušku mají za sebou i naši zá-
vodníci z řad dětí a mládeže. Nikča Tonhause-
rová se poprvé ukázala v nové věkové katego-
rii U15, kde se na republikovém turnaji v Praze 
seznamovala s mnohdy o hlavu většími soupeř-
kami. Ve skupině se jí sice podařilo 1 soupeřku 
porazit, ale 2 děvčata byla nad její síly a těsnými 
prohrami nepostoupila do dalších vyřazovacích 
bojů. O poznání lépe se dařilo dorostenci Duša-
nu Mihokovi, který rovněž v nové kategorii U17 
se v Praze dokázal prokousat mezi TOP8 v kat. 
B, čímž si na dalším republikovém turnaji zajistil 
účast v kat. A, tedy mezi nejlepšími 48 hráči v ČR. 

Svou výkonnost tak v konkurenčním boji před-
vedl poté, co společně se svými spolubojovníky 
absolvoval kemp s extraligou, který se uskutečnil 
na přelomu srpna a září v chodovské tělocvič-
ně při ZŠ J. A. Komenského pod taktovkou SKST 
Chodov. 12 odvážných, z toho 10 členů SKST 
Chodov z řad mládeže, absolvovalo velmi nároč-
ný kemp, který byl pod vedením nových extrali-
gových hráčů Chodova. Chodovská mládež měla 
tak příležitost ochutnat kvalitu stolního tenisu na 
té nejvyšší úrovni. Každý k tomu přistupoval vel-
mi zodpovědně a v očích účastníků kempu bylo 
vidět extrémní zapálení. Poděkování tak patří 
všem, nejen hráčům, ale i trenérům a hráčům 
SKST Chodov. 
 Mgr. Bc. Jan Kořínek, předseda SKST Chodov

Stolní tenis

Stolní tenisté na startu nové sezóny
Začátek sezóny je tu a s ním i úvodní ostré 

zkoušky. Jako první do ní vstoupilo chodovské 
„áčko“ jako nováček extraligy mužů ve stolním 
tenise. V prvním kole narazilo na nevyzpyta-
telného soupeře z Hradce Králové, kterému 

Basketbal

Basketbalisté mění jméno

Oddíl basketbalu byl skoro padesát let součástí 
Tělovýchovné jednoty Spartak Chodov. Pro zjed-
nodušení administrace spojené s výchovou ko-
šíkářského „potěru“ jsme se pro letošní rok roz-
hodli vytvořit vlastní zapsaný spolek – BK Spartak 
Chodov. Jméno i logo klubu jsme vytvořili tak, 
aby připomínalo historii oddílu a jeho dlouho-
letou provázanost s TJ Spartak. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří se na chodu oddílu 
po desetiletí podíleli.

Již s novým jménem budeme v letošní sezóně 
bojovat nejen v Karlovarském krajském přebo-
ru mužů, na palubovky budou ve stejné soutě-
ži nastupovat i děti v kategorii U11. Pro ty jsme 
na konci léta uspořádali příměstské soustředění 
v chodovských sportovních areálech, kde jsme 
pilovali nejen basketbalové dovednosti. Děti si 
vyzkoušely různé atletické disciplíny a zlepšovaly 
fyzickou zdatnost. Stále máme pár volných míst 
v obou mládežnických tréninkových skupinách. 
Děti prvního stupně ZŠ trénují ve sportovní hale 
Chodov, ty starší pak na 3. ZŠ. Více informací na 
facebooku BK Spartak Chodov nebo na e-mailu 
bkspartakchodov@gmail.com. Tomáš Randa
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Hasičský sport

MČR družstev dospělých v Sokolově
Zatímco poslední srpnový víkend bojovali cho-

dovští hasiči spolu s mnoha dalšími jednotkami 
s obrovským požárem skládky pražců, bojoval i náš 
dorostenec Tomáš Orava na MČR družstev v Soko-
lově za tým dobrovolných hasičů z Karlovarského 
kraje. Do týmu byl vybrán na základě předvede-
ných výkonů na MČR dorostu. V disciplíně 100 m 
s překážkami hned prvním pokusem dosáhl na 
nový osobní rekord 19.19, a to i přes drobné chy-
by způsobené následky deště. Tomáš tak pomo-
hl družstvu Karlovarského kraje obsadit celkové 
9. místo (ze 17 startujících) v celkovém hodnocení 
všech disciplín. Dosažený čas sice stačil na 75. místo 
(ze 136 startujících), ale jednalo se o kategorii do-
spělých a Tomáš letos patří do kategorie dorostu.  
Zúročila se tak intenzivní 3týdenní příprava na no-
vém tartanovém cvičišti v Nové Roli, kdy konečně 
mohl trénovat na dospěláckých překážkách. Kole-
gům v Nové Roli tak mockrát děkujeme a závidíme 
podmínky, které mají k dispozici… 

Velké poděkování patří také všem trenérům mlá-
deže, kteří se v prázdninových měsících věnovali 
nejen sportovní činnosti mládeže. Ing. Jan Orava

Nohejbal

Nohejbalisté podpořili Mateřídoušku
2. září proběhl na kurtech Nohejbalového 

klubu Chodov 6. ročník turnaje O pohár města 
Chodova, kterého se zúčastnilo 16 sestav. Během 
turnaje probíhala finanční sbírka pro Denní cent-
rum Mateřídouška, jehož klienti zpestřili sportov-
ní den koncertem skupiny bubeníků No problem.
Vybralo se krásných 16 021 Kč.

Vítězem se stal tým Sokolováci, druzí byli No-
vosedláci a třetí Lokeťáci.

Děkujeme sponzorům turnaje: SUAS GROUP, 
Becherovka, město Chodov, M&M Concept, 
Hospoda „U Číči”, Nadace ČEZ, Kynšperský Pivo-
var, J. Kaminský, R.Timko, Salon Relax, 

 Martin Čermák

Šachy

Lukáš skokanem turnaje
Na konci prázdnin se náš talentovaný šachista 

Lukáš Zrůst zúčastnil týdenního klání v Jeseníku. 
Zakončení letní přípravy vyšlo našemu hráči na 
výbornou. V devíti kolech nasbíral 6 bodů, a uvá-
žíme-li, že všichni jeho soupeři měli vyšší rating, 
a někteří i o více jak 400 elo bodů, není divu, že 
se stal skokanem turnaje. Své nasazení na 57. po-
zici totiž proměnil v celkové 10. místo mezi více 
jak 100 hráči. Výsledná performance 1904 za-
skočila nejspíš i jeho, neboť do turnaje vstupoval 
s ratingem 1515. Blahopřejeme. Marcel Vlasák

Uzávěrka listopadového 
čísla

17. října 2023
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K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIEMMEEDD
› ze včelnice z Božičan

220,-/950 g

Telefon: 776 597 552
› rozvoz po Chodově  zdarma

› přímo od včelaře
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LIKVIDACE
PRODEJNY
PRIOR KORUNA

Staroměstská ul. 848

DOMÁCÍ POTŘEBY, TEXTIL, OBUV

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB!
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

● Mechanické opravy osobních a dodávkových vozidel
● Přezutí a uskladnění pneumatik, seřízení geometrie
● Plnění kl imatizací
● Výměny autoskel
● Odtah nepojízdného vozidla
● Možnost zapůjčení náhradního vozidla

Petr Cerovský tel: 606 389 050

pneu servis. .auto
chodov

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  
Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 

Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 
Cena od 259 Kč / ks 

Prodej se uskuteční: 

22. 10. ve 14.40 h22. 10. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ
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VSAĎTE NA 
KVALITU

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ , HLINÍKOVÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ STÍNICÍ TECHNIKA

Bendlova 572, T: 603 211 229
E-mail: sokolov@otherm.cz

www.otherm-sokolov.cz
OTHERM SOKOLOV

Vesele a zdravě                                                                                                                                           
pá | 13.00 
zdravý životní styl, odpovědi 
na dotazy posluchačů 

Kateřina Cajthamlová

Humoriáda 
po–pá | 16.00–17.00 
humorné scénky na přání

Patrik Rozehnal | Pavel Kučera 
Uršula Kluková | Jiří Lábus a další

Chodov 
91.0 FM 

Žijeme tu  
s Vámi

Dobré ráno 
po–pá | 5.00–9.00 
ranní informační servis, 
soutěž

Jitka Brožková

Pochoutkový rok 
ne | 10.00–11.00 a 21.00–22.00 
kulinární průvodce,  
soutěž o nejlepší recept 

Patrik Rozehnal
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